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Spørgsmål nr. 245 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 9. sep-
tember 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 245

Ministeren bedes give en status på DTUs planer om at lukke DTU Lindholm, 
samt oplyse hvornår sagen forventes forelagt Folketingets Finansudvalg.

Svar

For tiden arbejder Danmarks Tekniske Universitet (DTU) med en større campus-
plan, hvorefter universitetets aktiviteter samles på færre adresser. 

DTU undersøger blandt andet mulighederne for at flytte universitetets Afdeling 
for Virologi, en del af DTU Veterinærinstituttet, som er placeret på øen Lind-
holm i Stege Bugt, væk fra øen. Baggrunden er forskningsmæssige og økonomi-
ske hensyn. 

DTU har endnu ikke truffet en beslutning om den fremtidige placering af aktivi-
teterne. Hvis og når en sådan beslutning træffes forestår en proces med henblik 
på tilladelser, bygningsplanlægning m.m. 

DTU’s bestyrelse har på et bestyrelsesmøde den 27. september 2010 bedt den 
daglige ledelse om at udarbejde en faseopdeling af byggerierne i DTU’s helheds-
plan baseret på den gældende sekvens for samlokalisering af institutter på DTU’s 
Campus Lyngby: 1) DTU Space, 2) DTU Fødevareinstituttet, 3) DTU Aqua og 
4) DTU Veterinærinstituttet. 

Overstiger DTU’s helhedsplan 100 mio. kr. skal den forelægges Folketingets Fi-
nansudvalg. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at vurdere, hvornår en 
eventuel beslutning kan forelægges Finansudvalget.

Regeringen har respekt for, at DTU som selvejende institution inden for de fast-
satte rammer træffer beslutning om universitetets udvikling.

Samtidigt er det afgørende for regeringen, at beslutninger, som kan forskubbe ba-
lancen mellem landets centre og yderområderne, er truffet på et fuldt belyst 
grundlag, hvor alle samfundsmæssige aspekter er inddraget. Derfor har Viden-
skabsministeriet i brev af 27. september 2010 (vedlagt) bedt DTU om en grundig 
beskrivelse af beslutningsgrundlaget. Ministeriet har bedt om et foreløbigt bidrag 
fra DTU senest den 1. december 2010.


